
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33877 29Terça-feira, 21 DE MAIO DE 2019

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 
1.728,00( Um mil, setecentos e vinte e oito reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 812/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 20 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019232240, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 18 a 21/05/19;
1 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT:5122848
2 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
3 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
4 . IPC - ANDRE PESSOA BARROS - MAT:57233594
5 . IPC - JORGE SERGIO BANDEIRA DE OLIVEIRA - MAT:5913867
6 . IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos ), 
perfazendo um total de R$ 2.835,00 (dois mil, oitocentos e trinta e cinco
reais), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 813/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 20 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/222744, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDEN-
ÇÃO, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 19 a 
24/05/19;
1 . IPC - HELIO MARINHO DE AZEVEDO NETO - MAT:5913968
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 814/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 20 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/232459, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTA-
NHAL, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período de 20 a 23/05/19;
1 . DAS - HIGOR ARAUJO PALHETA - MAT:5915073
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 285,00 
(duzentos e oitenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 815/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 20 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019228771, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPANE-
MA, a fi m de realizar INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES, no 
período de 22 a 29/05/19;
1 . EPC - SERGIO DE OLIVEIRA DUARTE - MAT:5232910
2 . DAS - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT:5904208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 
1.890,00 (Um mil, oitocentos e noventa reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 816/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 20 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/227187, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23 a 26/05/19.;
1 . IPC - EDILSON BARROS DE MELO - MAT:54188980
2 . IPC - GESSI DA SILVA LAMEIRA FILHO - MAT:5619181
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 435560

PORTARIA Nº 805/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/225608, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALI-
NÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17 a 
21/05/19.;
1 . EPC - RAIMUNDO NONATO BATISTA - MAT:5265770
2 . EPC - ANA LUCIA PINHEIRO CARVALHO - MAT:5913820
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 806/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/225608, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALI-
NÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17 a 
23/05/19.;
1 . DPC - ERIR RIBEIRO COSTA NETO - MAT:5940536
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 807/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/225608, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALI-
NÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17 a 
23/05/19.;
1 . IPC - ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT:5907246
2 . IPC - MARIANA TOMAZ MACEDO - MAT:5940078
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um mil, 
seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 808/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/225608, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALI-
NÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17 a 
23/05/19.;
1 . EPC - LUCIANA LEAL DE ALMEIDA - MAT:55586616
2 . EPC - DAVI LENZZI BEZERRA FEIJO - MAT:5940342
3 . IPC - JONATHAN ROCHA DE HOLANDA - MAT:5940091
4 . DPC - NATHALIA CRISTINA REIS RANGEL - MAT:5940446
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 3.240,00 (três mil, 
duzentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 809/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019224723, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDEN-
ÇÃO, a fi m de realizar IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO, no período de 17 a 30/05/19.;
1 . ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT:73423
2 . ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT:57205528
3 . DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT:5905737
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 13 (treze ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
1.755,00 (Um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 5.265,00 (cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 435420


